
 

 

 

 

日ごろより、多摩市政に対するご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

「多摩市都市計画マスタープラン（多摩市都市計画に関する基本的な方針）」は、目指すべき将来の

まちづくりや都市計画の基本的な考えを示すものです。多摩市では平成 10年 3月に市民の皆さまに意

見を伺い策定し、平成 25年 6月に改定を行いました。改定から 11年が経過し、社会情勢等が変化し

てきていることから令和 6年度末に改定を予定しています。 

この度、庁内外での協議及び市民の皆さまと行ったワークショップ等の意見を踏まえ、「次期 多摩

市都市計画マスタープラン（素案）」を作成いたしました。つきましては、市民の皆様のご意見を伺う

ため、素案説明会および市民意見募集（パブリックコメント）を実施いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 募集期間  11/26（火）～12/26（木）（必着） 

 閲覧場所  〇市役所東庁舎２階都市計画課  〇市役所第二庁舎１階行政資料室 

〇聖蹟桜ケ丘駅出張所  〇多摩センター駅出張所 

〇永山公民館  〇多摩市公式ホームページ

 提出方法  「住所」「氏名」「意見」を記入し、以下のいずれかの方法でご提出ください。 

①郵送 

②ファクシミリ（送信後に要電話連絡） 

③持参 （市役所東庁舎 2階都市計画課へ持参） 

④行政資料室、聖蹟桜ケ丘駅・多摩センター駅 

 各出張所・永山公民館に設置の投函箱への投函 

⑤専用応募フォーム （右記二次元コード） 

  その他   ※期間中にいただいた意見を受け「都市計画マスタープラン」を改定します。 

※いただいた意見の概要や素案への反映状況、市の考え等につきましては、募集期間終 

 了後、多摩市公式ホームページ等で公表します。原則として個別に回答はしません。 

※住所、氏名以外は、そのままの形で公表する場合があります。個人が特定される内容 

 は、意見本文には記入しないでください。 

※意見募集期間中、本件に関する「市政への提言」などは、パブリックコメントとして 

 取り扱い、原則として個別回答はしません。 

市民意見募集（パブリックコメント） 

多摩市都市計画マスタープランへのご意見はこちらからお願いします！ 

〇11/26（火）１９：００～２０：３０（開催場所：多摩市消費生活センター講座室） 

〇11/30（土）１４：００～１５：３０（開催場所：多摩市役所東庁舎会議室） 

申し込み 各回前日までに、右記二次元コードへ。または、氏名・住所・電話番号・メールアドレス 

・参加希望日を記入し、郵送・ファクシミリ（前日必着）で下記問い合わせ先へ 

これまでの経緯→多摩市公式ホームページ「多摩市都市計画マスタープラン」（ページ番号：1004971） 

トップページ > 手続き・ごみ・税・暮らし > まちづくり > 都市計画 > 多摩市都市計画マスタープラン 

【問い合わせ先】多摩市役所 都市整備部 都市計画課 計画担当１ 

住所：〒206-8666東京都多摩市関戸 6-12-1 電話番号：042-338-6856(直通) FAX：042-339-7754 

多摩市都市計画マスタープラン改定 

素案説明会＆市民意見募集（パブリックコメント）のご案内 

 

素案説明会（要申込）（各回定員２０名、先着順） 

多摩市都市計画マスタープランのことを詳しく知りたいという方はこちらにご参加ください！ 

だれもが安心して

住み続けられるま

ちになってほしい 


